
 
Ympäristöasiantuntijan tehtävän (sisäinen) perustaminen ja täyttölupa 
  
193/01.01.01.00/2024 
 
Yhteinen kirkkoneuvosto 20.03.2025 § 95 
    
    
  
Esittelijä Kiinteistöjohtaja Kalle Luoma 
 
Esittely Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymän strategiassa Kirkko Turussa 

ja Kaarinassa ilmastonmuutoksen torjuminen on nostettu yhdeksi 
painopistealueeksi kaikessa seurakuntayhtymän ja sen seurakuntien 
toiminnassa. Tavoitteena on olla hiilineutraali seurakuntayhtymä 
vuonna 2029. Seurakuntayhtymä on myös kumppanina Turun 
ilmastokaupunkisopimuksessa. 

 
 Seurakuntayhtymässä on jo pitkään tehty ympäristöasioiden 

hallintatyötä. Seurakuntayhtymä sai viidennen kirkon 
ympäristödiplominsa joulukuussa 2023 ja diplomi on voimassa 2028 
lopulle saakka. Ympäristödiplomin auditoinnissa nostettiin esiin 
positiivisina huomioina muun muassa strategiaan kirjattu 
hiilineutraaliustavoite, verkostoituminen Turun kaupungin kanssa 
sekä energiavalinnat ja useat energiatehokkuustoimenpiteet. 
 
Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymän ympäristövastaavana 
toimiminen on perinteisesti kuulunut hautaustoimenpäällikön 
tehtävänkuvaan. Roolitus on peruja siltä ajalta, jolloin 
ympäristövastuulla tarkoitettiin lähinnä toiminnan 
ympäristövaikutusten huomioimista ja oikein toimimista 
ympäristölainsäädännön näkökulmasta. Hautaustoimenpäällikkö on 
yhdessä suunnitteluhortonomin kanssa hoitanut ympäristöasioita 
oman toimensa ohella ja vastannut mm. ympäristödiplomin 
uusimisesta.  
 
Ympäristöasiantuntijan tehtävää koskevaa aloitetta on käsitelty 
22.8.2024 yhteisen kirkkoneuvoston kokouksessa, jossa todettiin, 
että erillinen vain ympäristöasioista vastaavan rooli ei palvele 
ympäristöasioiden jalkauttamista läpi organisaation, vaan 
ympäristövastaavan tulee olla kiinteässä yhteydessä 
seurakuntayhtymän muuhun organisaatioon ja toimintaan. Siksi on 
järkevää miettiä jo olemassa olevien resurssien kohdentamista 
sisäisesti ympäristötavoitteen saavuttamista varten. 
 
Haastava tavoite vaatii sitoutumista ja toimenpiteitä koko yhtymän 
tasolla, minkä takia on tarpeen lisätä resursseja 
ympäristötoimintaan. Sisäisen työpaikkailmoituksen teksti on: 
 
Seurakuntayhtymässä avataan sisäisesti haettavaksi osa-aikainen 
(50 %) ja määräaikainen (31.12.2029 asti) ympäristöasiantuntijan 
toimi.  
 
Tehtävän tarkoituksena on toimia Turun ja Kaarinan 



seurakuntayhtymän ympäristövastuun erityisasiantuntijana ja 
ympäristövastaavana. Tavoitteena on toteuttaa Kirkon energia- ja 
ilmastostrategiaa, ympäristöstrategiaa, ympäristöohjelmaa, Turun 
kaupungin ilmastokaupunkisopimuskumppanuutta ja 
Energiatehokkuussopimusta, lisätä toiminnan positiivisia 
ympäristövaikutuksia, edistää luonnonvarojen ja energian säästöä 
sekä lisätä hiilinieluja ja -varastoja ja pienentää hiilijalanjälkeä.  
 

 Ympäristöasiantuntijan vastuulla on koordinoida energiatalouden 
tutkimus- ja seurantajärjestelmien kehittämistä ja ylläpitoa sekä 
vastata niihin liittyvästä viestinnästä ja verkostoitumisesta. 
Tavoitteena vähentää kiinteistöjen energiankulutusta 
ympäristönäkökulmat huomioiden ja parantaa viestintää. 
 
Tehtävään sisältyy mm. seuraavat vastuualueet:   
- Hiilineutraaliustiekartasta ja hiilijalanjälkilaskennasta vastaaminen 

 - Vuosiraportoinnit (ympäristötyö, energiatehokkuussopimus, 
kestävyys-/vastuullisuusraportointi) 
- Tuki ympäristövaikutusten arviointiin päätöksenteossa sekä 
ympäristönäkökulmien suunnitteluun kilpailutuksissa 
- Ympäristöneuvonta, rahoitusmahdollisuudet sekä koulutusten 
suunnittelu 

 - Ympäristötyön verkostot seurakuntayhtymässä, yhteydenpito 
hiippakunnan ja koko kirkon tasolla 

 - Tuki ympäristöviestinnälle työyhteisössä ja ulkoisesti sekä 
ympäristökasvatukselle 

 - Ympäristötyön organisoitumisen ja hallinnon kehittäminen sekä 
lainsäädännön seuraaminen 

 - Sisäisten auditointien kehittäminen ja ympäristödiplomin 
uusimisesta vastaaminen 
- Ympäristön asiantuntijaryhmän sihteerinä toimiminen. 
 
Yhteisen kirkkoneuvoston hyväksymä ympäristöohjelma on 
voimassa 2023 – 2027, joten ympäristöohjelman tavoitteiden 
välikatselmus tulee tehdä vuoden 2025 loppupuolella. 
 
Tehtävään valittavalta edellytetään tehtävään soveltuvaa koulutusta 
ja kokemusta. Tehtävän palkkaus määräytyy KirVESTES 
vaativuusryhmän 602/0 mukaan. Koska ympäristöasiantuntijan 
tehtävä on osa-aikainen, on henkilölle maksettava palkka henkilön 
nykyisen palkan ja vaativuusryhmän 602/0 mukaisen palkan 
keskiarvo. Tehtävässä noudatetaan kuuden kuukauden koeaikaa. 

 
Vuosien 2025 – 2029 aikana ratkaistaan, tuleeko 
ympäristöasiantuntijan toimenkuvaa ja tehtävänimikettä päivittää 
siten, että se koskisi vastuullisuusasioita laajemminkin ja että 
tehtävä olisi täysipäiväinen.  
 
 

 
 
 

 



Esitys Yhteinen kirkkoneuvosto päättää  
1. avata sisäisesti haettavaksi osa-aikaisen (50 %) ja määräaikaisen 
(31.12.2029 asti) ympäristöasiantuntijan toimen.2. valtuuttaa 
kiinteistöjohtajan valmistelemaan haun ja tekemään päätöksen 
henkilövalinnasta. 
 

Päätös Esityksen mukaan. 
 


